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Protokół Nr 14/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu 

z dnia 27 maja 2025 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Świerkowski Marek – Przewodniczący komisji 

2. Barczak Dariusz – Zastępca Przewodniczącego komisji 

Nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Kurzyna Samuel – członek komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Miżejewska Agata – Pielęgniarka Środowiska Nauczania i Wychowania 

2. Wochna Monika – starszy inspektor 

Porządek posiedzenia: 

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja z prowadzonej działalności NZOZ w Dąbrowie Biskupiej oraz opieka 

zdrowotna w placówkach oświatowych. 

3. Rehabilitacja - rodzaje zabiegów i funkcjonowanie. 

4. Zakończenie. 

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji Pan Marek Świerkowski o godz. 10.00 

otworzył posiedzenie witając członków komisji, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu 

Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad 2. Informacja z prowadzonej działalności NZOZ w Dąbrowie Biskupiej oraz opieka 

zdrowotna w placówkach oświatowych. 

Pani Agata Miżejewska – przedstawiła informację dotyczącą profilaktyki i promocji zdrowia 

w ramach NZOZ im. Lucjana Kwiatkowskiego w Dąbrowie Biskupiej w roku 2024.  

Poinformowała, że prowadzona jest profilaktyka CHUK (wykrywanie chorób układu krążenia 

i cukrzycy) w ramach programu NFZ w wieku 35 do 65 roku życia. Wykonywane są badania 

cytologiczne u kobiet w ramach NFZ z częstotliwością 1 raz na 3 lata w Centrum Onkologii 

i 1 raz w roku w pracowni przyszpitalnej w Inowrocławiu w celu wykrywania raka szyjki macicy. 

Prowadzone są również pozostałe działania i badania profilaktyczne. Pacjentom udostępniona 

jest możliwość skorzystania z innych badań np. osteoporoza, HOLTER ciśnieniowy, EKG itp. 
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Ponadto NZOZ współpracuje z Państwową Powiatową Inspekcją Sanitarną w ramach nadzoru 

i opieki nad pacjentami z WZW typu B i C oraz gruźlicą. Prowadzone są również działania 

mające na celu zapobiegania rozpowszechniania się chorób zakaźnych.  

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy szczepienie na gruźlicę jest na całe życie? 

Pani Agata Miżejewska – odpowiedziała, że tak.  

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy można drugi raz zachorował na półpaśca? 

Pani Agata Miżejewska – odpowiedziała, że raczej nie, jednak są przypadki, że ktoś zachorował 

dwa razy. 

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału. 

Następnie Pani Agata Miżejewska – przedstawiła informację dotyczącą opieki profilaktycznej 

i promocji zdrowia w Szkołach Podstawowych w 2024 roku. 

Poinformowała, że opieką profilaktyczną objętych jest łącznie 533 dzieci z 5 szkół (Dąbrowa 

Biskupia, Pieranie, Parchanie, Ośniszczewko oraz Gąski). W ramach profilaktyki wykonywane 

są badania przesiewowe, w tym przygotowanie do badań bilansowych, obejmujących klasy 

„0”, 3, 5, 7 szkoły podstawowej. Prowadzona jest profilaktyka fluorkowa, obejmująca dzieci 

klas od 1 do 6. Ponadto prowadzony jest nadzór nad dziećmi w grupach dyspanseryjnych 

i dziećmi z tzw., grup 3a, 3b, 3c tzn. z obniżonym poziomem nauczania, niedowidzeniem, 

niedosłuchem, upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim i umiarkowanym, upośledzeniem 

układu ruchu w znacznym stopniu oraz chorobami przewlekłymi. Ogółem w grupach 

dyspanseryjnych jest obecnie 298 dzieci i przeważają wady wzroku i postawy. Prowadzona jest 

również dokumentacja medyczna ogólna i indywidualna.  

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, z czego wynika tak duża ilość dzieci 

w grupach dyspanseryjnych? 

Pani Agata Miżejewska – odpowiedziała, że duży wpływ miała pandemia, podczas której dzieci 

miały zdalne nauczanie przed komputerem i bez zajęć wychowania fizycznego. Do tego 

nadmierne gry komputerowe i brak ruchu.  

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, dlaczego kiedyś nie trzeba było zgody rodziców na 

przeprowadzenie kontroli czystości, a teraz musi być zgoda? 

Pani Agata Miżejewska – odpowiedziała, że obowiązek sprawdzania czystości zniosła karta 

praw dziecka i dlatego, żeby to zrobić wymagana jest zgoda rodziców.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu. 
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Ad. 3. Rehabilitacja - rodzaje zabiegów i funkcjonowanie. 

Nikt z zaproszonych gości nie przybył na posiedzenie komisji.  

Przewodniczący komisji otrzymał informację, że w punkcie rehabilitacyjnym w Dąbrowie 

Biskupiej wykonywane są zarówno zabiegi na NFZ oraz komercyjne. Można skorzystać z 

następujących zabiegów: prądy, ultradźwięki, lampa sollux, pole magnetyczne, krioterapia, 

ćwiczenia, laser, okłady borowinowe 

Ad. 4. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Marek 

Świerkowski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 27 maja 2025 r., godz. 11:00 

Protokołowała:   Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna   Marek Świerkowski 


